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Prosjektets navn:  
Prehospital fødselsomsorg 
 
Formål/bakgrunn 
Stortingsmelding nr.12 ”En gledelig begivenhet” (2008-2009) og rapporten  
”En helhetlig gjennomgang av de prehospitale tjenestene med hovedvekt på  
AMK-sentralene og ambulansetjenesten” (mars 2009) fokuserer bl.a. på kvalitet og 
organisering av ledsagertjeneste i prehospital fødselsomsorg.                                                          
 
Stortinget vedtok i mai 2009 at ”regionale helseforetak får ansvar for følgetjeneste for 
gravide til fødested”. 
 
I 2008 fødte 435 kvinner ikke planlagt utenfor institusjon (MFR). Av disse fødte 196 
kvinner ikke-planlagt hjemme, 190 fødte under transport, mens 49 fødte ”annet sted”. 
Samtidig er det mange fødende som får følge av kvalifisert ledsager til fødeinstitusjon 
og når frem i tide slik at fødselen foregår på institusjon. Vi vet per dags dato ikke hvor 
mange fødende dette dreier seg om.  
 

Metode 
Erfaringene våre tilsier at det er betydelige geografiske forskjeller i omfang, 
organisering og kvalitet av følgetjeneste for gravide til fødested.  
Spørreundersøkelsen kartlegger omfang og innhold av prehospital fødselsomsorg i 
regi av helseforetakene, kommunene og Akutt Medisinsk Kommunikasjonssentral 
(AMK) med erfaringstall fra 2008.  
Vi har inkludert alle godkjente fødeinstitusjoner (53) med referanse til St.meld.12. I 
tillegg har kommunal jordmortjeneste i alle norske kommuner (431) og alle AMK-
sentraler (20) fått et tilsvarende spørreskjema.  
Det er utarbeidet en egen database for bearbeiding av alle dataene. Resultatene vil 
ikke bli publisert med oversikt over navngitte sykehus/konkrete avdelinger, 
kommuner eller AMK-sentraler. Det har ikke blitt spurt om eller lagret noen data som 
er underlagt taushetsplikt.  
 
Vi har i tillegg bestilt data fra  

 Norsk Medisinsk Fødselsregister  

 HELFO for å kartlegge refusjonsbeløp utbetalt for jordmortjeneste under transport 
 

Resultater 
Resultatet av undersøkelsen vil kunne gi bedre kunnskap om volum og innhold av 
prehospital fødselsomsorg på veien, sjøen og i luften. Undersøkelsen kan være et 
bidrag i diskusjonen om hvordan tjenesten kan utformes for å løse utfordringene i 
henhold til Stortingsmelding 12. 
 
Vi har en god svarprosent; 70% fra kommunejordmødrene, 100% fra 
fødeinstitusjonene.  AMK-sentralene har fått spørreskjemaet i feb.10, svarprosent 
foreløpig ukjent. 
 
Vi har til hensikt å publisere resultatene i tidsskrifter med refereeordning. Vi antar at 
resultatene også har interesse for media.  
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Undersøkelsen er støttet av Regionalt Akuttmedisinsk Kompetansesenter (RAKOS), 
Den Norske Jordmorforening (DNJ) og Stavanger Universitetssykehus (SUS). Vi har 
ingen oppdragsgivere. 
 
Kontaktinformasjon: 
Signe Egenberg, undervisningsjordmor Stavanger Universitetssykehus,                      
mobil 90767639, www.signe.egenberg@lyse.net 
Stein Atle Puntervoll, anestesisykepleier/redningsmann Norsk Luftambulanse / CHC 
Norway 
Pål Øian, avdelingsoverlege/professor, Universitetssykehuset Nord-Norge  
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